GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do

processo de seleção de bolsistas Preceptores do EDITAL Nº. 001/2021 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE PRECEPTORES, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 05 de março de 2021.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-reitor de Ensino de Graduação - PROEG

UNEMAT
Portaria nº 001/2019

Prof. Dr. Agnaldo Rodrigues da Silva
Coordenador Institucional do Programa de

Residência Pedagógica - RP
UNEMAT

Portaria nº 1257/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 2 de 5

ANEXO I

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Alta Floresta Biologia

1 Ademar Boeing EE Dom Bosco 90,00 28,00 71,40 Classificado

- Não houve candidatos inscritos
EE Jayme Veríssimo de

Campos
- - - -

1 Thiago Scrimin Bonelli
EE Militar do Corpo de

Bombeiros Dom Pedro II
90,00 25,00 70,50 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Alto Araguaia
Língua

Portuguesa

1 Marilene Barbosa Borges EE Arlinda Pessoa Morbec 100,00 40,00 82,00 Classificado

- Não houve candidatos inscritos EE Carlos Hugueney - - - -

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Barra do Bugres Matemática

- Não houve candidatos inscritos EE 7 de Setembro - - - -

1 Justino Domingos Gonçalves EE João de Campos Borges 90,00 25,00 70,50 Classificado

- Não houve candidatos inscritos EE Julio Muller - - - -

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Geografia Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres História Não houve candidatos inscritos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 3 de 5

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Língua Espanhola Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Língua Portuguesa Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Matemática Não houve candidatos inscritos

NÚCLEO PEDAGÓGICO NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cuiabá Língua Espanhola Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Diamantino Educação Física Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Juara Pedagogia

- - EM Jardim Califórnia - - - -

- - EE Iara Maria Minotto Gomes - - - -

1 Valéria Maria Prieto dos Santos EE Daury Riva 75,00 25,00 60,00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 4 de 5

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Pontes e
Lacerda

Língua
Portuguesa

1 Vagner Vainer Teixeira Braz
EE Antônio Carlos de

Brito
90,00 57,50 80,25 Classificado

2 Eliane Soares Ribeiro
EE Antônio Carlos de

Brito
90,00 17,50 68,25 Classificado

1 Gislene da Cunha EE Mário Spinelli 90,00 15,00 67,50 Classificado

- Não houve candidatos inscritos Escola CEJA 6 de Agosto - - - -

CÂMPUS AVANÇADO NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Rondonópolis Língua Portuguesa Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Geografia Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Língua Portuguesa

- Não houve candidatos inscritos EE Edeli Mantovani - - - -

1 Flaviane Almeida da Silva EE Paulo Freire 100,00 80,00 94,00 Classificado

- Não houve candidatos inscritos EE Zeni Vieira - - - -

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Matemática Não houve candidatos inscritos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2021 AO EDITAL Nº. 001/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 5 de 5

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Pedagogia Não houve candidatos inscritos

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Língua Inglesa Não houve candidatos inscritos

NC1: Nota da Carta de Intenção

NA2: Nota da Análise do Currículo e Títulos

NF3: Nota final